
                                                                                                                    18 मार्च 2025 

18 मार्च 2025 को आयोजित ओएमओ खरीद नीलामी का पररणाम  

और 19 मार्च 2025 को जनपटान 
 

I. ओएमओ खरीद पररणाम का सार  

भारतीय ररज़र्च बैंक द्वारा अधिसूधर्त कुल राधि (अंधकत 

मूल्य)   
: ₹50,000 करोड़ 

प्रधतभाधियो ंद्वारा प्रस्ताधर्त कुल राधि (अंधकत मूल्य)  : ₹1,01,114 करोड़ 

भारतीय ररज़र्च बैंक द्वारा स्वीकृत कुल राधि (अंधकत मूल्य)   : ₹50,000 करोड़ 

II. ओएमओ खरीद जनर्चम का जििरण  

प्रजतभूजत 

7.10% 

िीएस 

2029 

7.26% 

िीएस 

2032 

7.26% 

िीएस 

2033 

7.73% 

िीएस 

2034 

7.40% 

िीएस 

2035 

7.41% 

िीएस 

2036 

प्राप्त प्रस्तािो ों की सोंख्या 40 56 80 21 41 26 

प्रस्ताजित कुल राजि 

(अोंजकत मूल्य) (₹ 

करोड़ में)  

16,217 17,082 28,147 17,705 13,214 8,749 

स्वीकृत प्रस्तािो ों की 

सोंख्या 
15 32 59 11 11 13 

ररज़िच बैंक द्वारा स्वीकृत 

कुल प्रस्ताजित राजि 

(अोंजकत मूल्य)  

(₹ करोड़ में)  

8,805 7,499 14,168 11,656 3,326 4,546 

कट ऑफ प्रजतफल (%) 6.6577 6.7863 6.7869 6.8279 6.8579 6.8896 

कट ऑफ मूल्य (₹) 101.55 102.72 102.84 106.33 104.00 104.13 

भाररत औसत प्रजतफल 

(%) 
6.7225 6.8051 6.8212 6.8457 6.8870 6.8932 

भाररत औसत मूल्य (₹) 101.32 102.61 102.63 106.20 103.78 104.10 

कट ऑफ मूल्य पर 

प्रजतस्पर्धी प्रस्तािो ों का 

आोंजिक आिोंटन 

प्रजतित 

लािू नही ं लािू नही ं लािू नही ं लािू नही ं लािू नही ं 75.32 

 

 

 

 

                                                                                                           अिीत प्रसाद 

पे्रस प्रकािनी: 2024-2025/2405                                                    उप महाप्रबंिक (संर्ार) 

पे्रस प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़िच बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

रे्बसाइट : www.rbi.org.in/hindi सोंर्ार जिभार्, कें द्रीय कायाचलय, िहीद भित धसंह मािच, फोटच, मंुबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
http://www.indianrupeefont.com/JayHo.ttf
https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

